
                                       

2020年11月６日 

各 位 

会 社 名  ネツレン 

高周波熱錬株式会社 

代表者名  代表取締役社長  大 宮 克 己 

（コード番号 5976 東証第１部） 

問合せ先  取締役管理本部長 安 川 知 克 

（TEL．03－3443－5441） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の当社取締役会において、株主優待制度の変更について、下記のとおり

決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１． 変更の目的 

   当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の魅力を高め、中長

期に渡り保有していただくことを主な目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

   今般、株主の皆様への利益還元のあり方を慎重に検討いたしました。当社の経営方針と

して、ＥＳＧ（環境・社会・ガバナンス）およびＳＤＧs（持続可能な開発目標）を経営

の第一目標に掲げ、環境問題等に積極的に取り組むと同時に中長期的な成長を目指してお

ります。 

その当社の取り組みにご支援いただき、当社株式を中長期に保有していただける株主の

皆様にお答えするべく、株主優待制度の内容を一部変更し、公益社団法人国土緑化推進機

構「緑の募金」への寄付を行うことで、環境問題に貢献していくことといたしました。 

   株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、今後ともより一層のご支援を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

２． 変更の内容 

＜現行の株主優待制度＞ 

株主優待の内容 対象となる株主様 

QUO カード 1,000 円分 

 

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記録された、当社

株式 100 株（１単元）以上を保有されている株主様 

 

＜変更後の株主優待制度＞ 

株主優待の内容 対象となる株主様 

① QUO カード 1,000 円分 

② 公益社団法人国土緑化

推進機構「緑の募金」

への寄付※１ 

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記録された、当社

株式 100 株（１単元）以上を継続 1 年以上保有され

ている※２株主様 



 
 

※１ 対象株主様１名あたり 100 円を当社が寄付することで国内外の森づくりに役立て 

られます。当寄付金は、株主様に贈呈する QUO カード 1,000 円のうちから差し引く 

ものではありません。QUO カードについては、対象となる株主様が全額お使いいた 

だけます。 

 

※２ 「継続１年以上保有」とは、基準日である３月 31 日および９月 30日現在の当社株 

主名簿に、同一株主番号で、３回以上連続して記録されていることをいいます。 

 

【2021 年３月株主優待実施対象者例】 
 保有期間・保有株式数（株主名簿上） 優待対象

該否 2020 年 3月 31 日 2020 年 9月 30 日 2021 年 3月 31 日 

株主 A 1,000 株 1,000 株 1,000 株 ○ 

株主 B 1,000 株 100 株 1,000 株 ○ 

株主 C 0 株 0 株 1,000 株 × 

株主 D 1,000 株 0 株 1,000 株 × 

   注）上記の他、株主の名義人が変更となった場合（相続、贈与、証券会社の貸株サービス 

を利用した場合など）等で株主番号が変更になる可能性がございます。その場合は同 

一株主の継続保有とみなされず、株主優待の優待対象外となります。 

 

 

３． 変更時期 

 2021 年３月 31 日現在の当社株主名簿に記録された株主様への贈呈分より適用いたし

ます。 

 

 

 

以 上 


